
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 202 
                      с. Белозерское 

 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Зарослинского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Зарослинского сельсовета Белозерского района 

Курганской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Зарослинского сельсовета Белозерского района 

Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов 



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 от 19 августа 2022 года № 202 

«О принятии имущества из Зарослинского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в  

муниципальную собственность Белозерского 

муниципального округа Курганской области» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность муниципального образования  

Белозерского муниципального округа Курганской области 

№ п/п  

 

Наименование 

имущества  

Адрес 

(местоположение)  

имущества) 

Основные 

характеристики 

имущества 

(площадь/ 

протяженность) 

Кадастровый номер Дата, номер 

регистрации 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Остаточна

я 

стоимость, 

рублей 

Примечание, 

правообладате

ль 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения 

1. Здание 
Администрации 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

118 кв. м  20.05.1980 г. 73685,00 0 Не оформлено 

2. Здание пожарного 

поста 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 5А 

69 кв. м  31.12.2010 г. 25018,54 15427,54 Не оформлено 

3. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная 

1145 м 45:02:011201:170 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-417/1 

6839876 0 Зарослинский 

сельсовет 

4. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малое Зарослое, пер. 

201 м 45:02:011202:150 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-415/1 

210200 0 Зарослинский 

сельсовет 



Лесной 

5. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малое Зарослое, 

автомобильная дорога 

«Подъезд к д. Малое 

Зарослое» 

199 м 45:02:011202:151 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-414/1 

 

55283 0 Зарослинский 

сельсовет 

6. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малое Зарослое, ул. 

Береговая 

1424 м 45:02:011202:152 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-412/1 

5157523 0 Зарослинский 

сельсовет 

7. Колодец Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малое Зарослое 

  30.09.2008 г. 32000,00 0 Не оформлен 

8. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная 

земли населённых 

пунктов, 

6889 кв. м 

45:02:011201:172 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-420/1 

42987,36 0 Зарослинский 

сельсовет 

9. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малое Зарослое 

земли населённых 

пунктов, 

1774 кв. м 

45:02:011202:153 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-419/1 

10094,06 0 Зарослинский 

сельсовет 

10. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малое Зарослое, ул. 

Береговая 

земли населённых 

пунктов, 8769 кв. м 

45:02:011202:154 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-418/1 

49895,61 0 Зарослинский 

сельсовет 

11. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Малое Зарослое, пер. 

Лесной 

земли населённых 

пунктов, 1250 кв. м 

45:02:011202:155 05.02.2015 г. 45-

45/001-45-45-

17/307/2014-422/1 

7112,5 0 Зарослинский 

сельсовет 

12. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 30, кв. 2 

земли населённых 

пунктов, 1911 кв. м 

45:02:011201:47 25.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-

200  

25897 0 Зарослинский 

сельсовет 

13. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д 

земли населённых 

пунктов, 2497 кв. м 

45:02:011201:59 25.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-

12253 0 Зарослинский 

сельсовет 



Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 36, кв. 2 

202 

14. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 47кв. 2 

земли населённых 

пунктов, 1200 кв. м 

45:02:011201:37 22.03.2021 г. 

45:02:011201:37-

45/051/2021-2 

16356 0 Зарослинский 

сельсовет 

15. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

земли 

сельскохозяйственн

ого назначения, 

153000 кв. м 

45:02:000000:331 17.12.2018 г. 

45:02:000000:331-

45/068/2018-2 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

16. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

918000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 3/18 

45:02:000000:543 20.07.2021 г. 

45:02:000000:543-

45/051/2021-16 

1207170 0 Зарослинский 

сельсовет 

17. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

918000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 3/18 

45:02:000000:543 19.07.2019 г. 

45:02:000000:543-

45/060/2019-12 

1207170 0 Зарослинский 

сельсовет 

18. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

51000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 1/18 

45:02:000000:543 05.12.2017 г. 

45:02:000000:543-

45/017/2017-10 

134130 0 Зарослинский 

сельсовет 

19. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

918000 кв. м 45:02:000000:543 27.11.2017 г. 

45:02:000000:543-

45/017/2017-8 

2414340 0 Зарослинский 

сельсовет 

20. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

918000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 3/18 

45:02:000000:543 24.11.2017 г. 

45:02:000000:543-

45/017/2017-6 

1207170 0 Зарослинский 

сельсовет 



«Колос» 

21. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

918000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 3/18 

45:02:000000:543 24.11.2017 г. 

45:02:000000:543-

45/017/2017-4 

1207170 0 Зарослинский 

сельсовет 

22. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

918000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 4/18 

45:02:000000:543 16.11.2017 г. 

45:02:000000:543-

45/017/2017-2 

1609560 0 Зарослинский 

сельсовет 

23. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 1/44 га 

45:02:000000:544 04.12.2018 г. 

45:02:000000:544-

45/060/2018-8 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

24. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 1/44 

45:02:000000:544 04.12.2018 г. 

45:02:000000:544-

45/060/2018-6 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

25. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 1/44 

45:02:000000:544 25.10.2018 г. 

45:02:000000:544-

45/057/2018-4 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

26. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 27.12.2018 г. 

45:02:000000:553-

45/069/2018-19 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

27. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 20.12.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-16 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 



«Колос» 

28. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 13.12.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-15 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

29. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 12.12.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-14 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

30. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

1071000 кв. м 

Общая долевая 

собственность, 

доля в праве 107,1 

га 

45:02:000000:553 28.11.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-13 

2816730 0 Зарослинский 

сельсовет 

31. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 28.11.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-12 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

32. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 27.04.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-11 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

33. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 27.04.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-9 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

34. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 13.04.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-7 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 



«Колос» 

35. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 31.03.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-4 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

36. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 31.03.2017 г. 

45:02:000000:553-

45/017/2017-2 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

37. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 19.07.2016 г. 45-

45/017-

45/999/001/2016-

1481/1 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

38. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 18.07.2016 г. 45-

45/017-

45/999/001/2016-

1475/1 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

39. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:553 18.07.2016 г. 45-

45/017-

45/999/001/2016-

1473/1 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

40. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 24.12.2018 г. 

45:02:000000:660-

45/056/2018-63 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

41. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 19.09.2018 г. 

45:02:000000:660-

45/058/2018-62 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 



«Колос» 

42. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 30.07.2018 г. 

45:02:000000:660-

45/056/2018-60 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

43. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

612000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 61,2 га 

45:02:000000:660 08.05.2018 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2018-56 

1609560 0 Зарослинский 

сельсовет 

44. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

918000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 91,8 га 

45:02:000000:660 08.05.2018 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2018-55 

2414340 0 Зарослинский 

сельсовет 

45. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

459000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 45,9 га 

45:02:000000:660 03.05.2018 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2018-54 

1207170 0 Зарослинский 

сельсовет 

46. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 10.04.2018 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2018-53 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

47. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 20.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-51 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

48. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

306000 кв. м 

Общая долевая 

собственность, 

доля в праве 30,6 га 

45:02:000000:660 20.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-50 

804780 0 Зарослинский 

сельсовет 



«Колос» 

49. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 13.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-47 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

50. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 12.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-46 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

51. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 12.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-45 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

52. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

612000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 61,2 га 

45:02:000000:660 12.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-44 

1609560 0 Зарослинский 

сельсовет 

53. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

765000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 76,5 га 

45:02:000000:660 12.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-43 

2011950 0 Зарослинский 

сельсовет 

54. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 

га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-42 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

55. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-41 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 



«Колос» га 

56. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 

га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-40 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

57. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-39 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

58. Земельный 

участок, земли 

сельскохозяйстве

нного назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15.3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-38 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

59. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-37 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

60. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-36 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

61. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПС 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-35 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

62. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-34 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

63. Земельный Курганская обл., 153000 кв. м Общая 45:02:000000:660 11.12.2017 г. 402390 0 Зарослинский 



участок Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660-

45/017/2017-33 

сельсовет 

64. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-32 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

65. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-31 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

66. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 11.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-30 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

67. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 07.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-29 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

68. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-28 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

69. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-27 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

70. Земельный Курганская обл., 153000 кв. м Общая 45:02:000000:660 04.12.2017 г. 402390 0 Зарослинский 



участок Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660-

45/017/2017-26 

сельсовет 

71. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-25 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

72. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-24 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

73. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-23 

402390 0 Зарослинскийс

ельсовет 

74. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-19 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

75. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-18 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

76. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 04.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-17 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

77. Земельный Курганская обл., 153000 кв. м Общая 45:02:000000:660 04.12.2017 г. 402390 0 Зарослинский 



участок Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660-

45/017/2017-16 

сельсовет 

78. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 01.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-15 

402390 0 Зарослинскийс

ельсовет 

79. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 01.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-14 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

80. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 01.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-13 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

81. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

306000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 30,6 га 

45:02:000000:660 01.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-12 

804780 0 Зарослинский 

сельсовет 

82. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 01.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-11 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

83. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 01.12.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-10 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

84. Земельный Курганская обл., 153000 кв. м Общая 45:02:000000:660 30.11.2017 г. 402390 0 Зарослинский 



участок Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660-

45/017/2017-9 

сельсовет 

85. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 30.11.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-8 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

86. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 30.11.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-7 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

87. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 30.11.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-6 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

88. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 30.11.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-5 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

89. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 30.11.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-4 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

90. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 30.11.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-3 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

91. Земельный Курганская обл., 153000 кв. м Общая 45:02:000000:660 28.11.2017 г. 402390 0 Зарослинский 



участок Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660-

45/017/2017-2 

сельсовет 

92. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

153000 кв. м Общая 

долевая 

собственность, 

доля в праве 15,3 га 

45:02:000000:660 28.11.2017 г. 

45:02:000000:660-

45/017/2017-1 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

93. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

862000 

Общая долевая 

собственность, 

доля в праве 86,2 га 

45:02:000000:660 12.01.2015 г. 

45-45/016-45-45-

17/307/2014-399/3 

2267060 0 Зарослинский 

сельсовет 

94. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

земли 

сельскохозяйственн

ого назначения, 

150000 кв. м 

45:02:010902:122 28.06.2018 г. 

45:02:010902:122-

45/053/2018-1 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

95. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

земли 

сельскохозяйственн

ого назначения, 

 153000 кв. м 

45:02:050101:16 10.05.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

718/2 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

96. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

земли 

сельскохозяйственн

ого назначения, 

153000 кв. м 

45:02:050101:28 03.08.2012 г. 

45-45-

17/307/2012-183 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

97. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Большое Зарослое, в 

бывших границах ПСК 

«Колос» 

земли 

сельскохозяйственн

ого назначения, 

153000 кв. м  

45:02:050101:51 02.06.2017 г. 

45:02:050101:51-

45/017/2017-2 

402390 0 Зарослинский 

сельсовет 

Движимое имущество 



98. Котёл угольный Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  10.07.2014 г. 50000,00 10416,35  

99. Котёл 

отопительный 

водогрейный 

КОВ- 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  10.07.2014 г. 55000,00 11458,65  

100. Котёл газовый 

КОВ 100 СТн 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  22.08.2018 г. 73600,00 0  

101. Шар стеклянный 

с лазерной 

гравировкой 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  21.04.2014 г. 3600,00 0  

102. Источник 

бесперебойного 

питания 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  25.04.2014 г. 1750,00 0  

103. Ноутбук Acer 

Extensa 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  18.12.2017 г. 18049,00 0  

104. МФУ HP Laser Iet 

Pro M1132 Б\У 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  27.12.2016 г. 2611,55 0  

105. Компьютер InteI Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  13.02.2015 г. 16585,00 0  

106. Модем D-Link Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

  23.01.2017 г. 1050,00 0  



Центральная, д. 9 

107. Ноутбук ASUS 

X550CC-XO072H 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  21.04.2014 г. 18206,00 0  

108. Принтер «HP 

Laser Jet P1102s» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  13.11.2015 г. 4870,00 0  

109. Аккумулятор 

АКБ-75 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная д. 9 

  14.12.2017 г. 4350,00 4350,00  

 

110. 

Триммер 

бензиновый 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  02.06.2017 г. 8250,00 0  

111. Триммер 

Энеромаш 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  11.07.2018 г. 6200,00 0  

112. Пиш.маш. 

«Самсунг» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  03.03.2000 г. 5999,00 0  

113. Заправочный 

тонер Pantum PC-

211RB 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  09.01.2020 г. 699,00 699,00  

114. Муз. центр 

«Самсунг» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  10.10.2006 г. 5834,00 0  

115. Компьютер в 

сборе 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

  25.06.2012 г. 17000,00 0  



 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

116. Автомобиль ВАЗ 

21053 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  Транспортное 

средство седан; 

модели ВАЗ 

21053; 
государственный 

регистрационный 

знак У570ВК45; 

идентификационн

ый номер 

ХТА210530Р1326

986; 1992 года 

изготовления; 

модель, номер 

двигателя 2103-

2451167; номер 

шасси(рамы) 

отсутствует; 

номер 

кузова(кабины, 

прицепа) 

Р1326986; цвет 

кузова(кабины, 

прицепа) белый 

51088,00 0  

117. Автомобиль ГАЗ-

53 АЦ30 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

  23.12.2010 г. 55739,58 0 Не оформлен 

118. Материальные 

ценности 

находящиеся на 

за балансовых 

счетах 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Большое Зарослое, ул. 

Центральная, д. 9 

   16048,00   


